РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»_________2015г.                                                                           №_____
г. Балей
О подготовке и  проведении открытия мини-футбольной площадки с искусственным покрытием в рамках Губернаторского проекта «Спорт для всех»
В связи с открытием мини-футбольной площадки с искусственным покрытием в рамках Губернаторского проекта «Спорт для всех», а также организацией активного отдыха и досуга населения, пропаганды ведения здорового образа жизни, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация МР «Балейский район» постановляет:
1. Главному специалисту по ФК и спорту администрации МР «Балейский район» (Щербакова Е.Б.) совместно с  Комитетом образования администрации МР «Балейский район» (Эмрих З.С.), совместно с Комитетом культуры администрации МР «Балейский район» (Лаврентьева Н.Н.) организовать проведение торжественного открытия площадки с искусственным покрытием для игры в мини-футбол (далее – мероприятие).
 2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия (Приложение №1).
3. Утвердить программу мероприятия (Приложение №2).
[bookmark: _GoBack]4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (Приложение №3).
5. Комитету по финансам администрации МР «Балейский район» (Черкашина Н.Н.) обеспечить финансирование мероприятия из Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Балейский район» на 2015 - 2019 годы".
6. Управлению экономики администрации МР «Балейский район» (Степаненко В.Н.) организовать работу буфетов, торговли товарами народного потребления.
7. Руководителю администрации городского поселения «Город Балей» Заверуха Л.Т. оказать необходимую помощь по подготовке и проведению мероприятия.
8. Редактору газеты «Балейская новь» Троегубовой Л.В. обеспечить исходящую информацию о проведении торжественного открытия площадки.
9. Рекомендовать:
9.1. ГУЗ «Балейская ЦРБ» (Жевтнева Е.В.) обеспечить медицинское обслуживание участников мероприятия.
9.2. Начальнику МО МВД России «Балейский» Устимову Ю.В. оказать содействие в охране общественного порядка во время проведения мероприятия.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. Руководителя администрации МР «Балейский район» по социальным вопросам Соловьеву Т.Р.
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Руководителя администрации
МР «Балейский район»                                                           Т.А. Тихоньких

Исп. Щербакова Е.Б.
      5-15-93
Приложение №1
к постановлению администрации
МР «Балейский район»
от «__»________2015 г. № _____

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению открытия мини-футбольной площадки с искусственным покрытием в рамках Губернаторского проекта «Спорт для всех»
1. Тихоньких Т.А. – и.о. Руководителя администрации МР «Балейский район», председатель оргкомитета.
2. Соловьева Т.Р. – зам. Руководителя администрации МР «Балейский район» по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.
3. Щербакова Е.Б. – главный специалист по ФК и спорту администрации МР «Балейский район», секретарь оргкомитета.
4. Эмрих З.С. – председатель Комитета образования МР «Балейский район».
5. Лаврентьева Н.Н. – председатель Комитета культуры администрации МР «Балейский район».
6. Черкашина Н.Н. – председатель Комитета по финансам администрации МР «Балейский район».
7.  Степаненко В.Н. – начальник Управления экономики администрации МР «Балейский район».
8. Заверуха Л.Т. – Руководитель администрации городского поселения «Город Балей».
9. Карпова Н.Н. – главный специалист по молодежной политике администрации МР «Балейский район».
10. Раздобреева Н.П. – специалист комитета образования администрации МР «Балейский район».
11.  Акимов Е.В. – директор МБОЮ ДОД ДЮСШ.

Приложение №2
к постановлению администрации
МР «Балейский район»
от «__»________2015 г. № _____

ПРОГРАММА
Торжественного открытия мини-футбольной площадки с искусственным покрытием
в рамках Губернаторского проекта «Спорт для всех»

13-00 ч. – торжественное открытие.
13-20 ч. – мастер – класс по мини - футболу.
13-50 ч. – начало показательных соревнований по мини - футболу среди юношей 2002-2004 г.р.
14-10 ч. - начало показательных соревнований по мини - футболу среди юношей 2000-2001 г.р.
14-30 ч. – встреча ветеранов футбола:  «Горняк» г. Балей – «Нерча» г. Нерчинск.
14-30 ч. – поощрение участников показательных соревнований по мини - футболу.

Приложение №3
к постановлению администрации
МР «Балейский район»
от «__»________2015 г. № _____

СМЕТА
Расходов на проведение открытия мини-футбольной площадки с искусственным покрытием в рамках Губернаторского проекта
 «Спорт для всех»

Дата проведения - 19 сентября 2015г.
Место проведения – стадион «Труд»
Количество участников показательных соревнований – 40 человек
Поощрение участников показательных соревнований -
Мячи футбольные 5 шт. х 700-00 = 3500-00 рублей
Сувенирная продукция с символикой Балейского района 7 шт. х 100-00 = 700-00 рублей
Организационные расходы (покупка шаров, ленты, ножницы) – 800-00 рублей.
Итого: 5000-00 (пять тысяч рублей).

Смету составил:
Главный специалист по ФК и спорту
администрации МР «Балейский район»                            Е.Б. Щербакова